СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 96 П 11-03-20
Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и
фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 11.03.2020
Время проведения: 16:00-18:00
Место проведения: Делегатская, д.7
Председатель собрания: Рябичев Юрий
Модератор собрания: Богданов Юрий
Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория
Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория
Форма проведения: очно-заочная

Участники:
1. Рябичев Юрий (СРО АКФО)
2. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)
3. Драгунов Андрей (СРО АКФО)
4. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)
5. Москаленко Александр (УК САГ)
6. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)
7. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)
8. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)
9. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ)
10. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)
11. Бочковская Мария (СРО АКФО)
12. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С). Голосовала заочно.
13. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ). Голосовал заочно.
14. Шагиахметов Сергей (ООО СТК). Голосовал заочно.
15. Покачалова Лариса (Деловая Россия). Голосовала заочно.
16. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.
17. Шлеменков Евгений (Опора России). Голосовал заочно.
18. Багин Александр (ВШЭ). Голосовал заочно.

Из 23 человек Правления присутствуют 11 человек, голосовали заочно 7.
Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:
1. Отчет об исполнении решений Правления

Докладчик: Драгунов Андрей
2. О вступлении компаний в состав СРО АКФО

Докладчик: Драгунов Андрей
3. О сроках проведения анализа структуры выручки и/или анализа затрат при

использовании услуг подрядчиков членов Ассоциация за 3 и 4 кварталы 2019 г
Докладчик: Карасева Наталья

4. О внесении изменений в показатели налоговой нагрузки для реестра
БелыйФМ.рф
Докладчик: Харламов Михаил

5. О представительствах СРО АКФО
Докладчик: Бочковская Мария

6. Об изменении состава Дисциплинарной комиссии
Докладчик: Драгунов Андрей

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.
Голосовали: «за» -18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об
исполнении решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.
Голосовали: «за» -18, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о вступлении
компаний в состав СРО АКФО
РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации следующие компании:
1) ООО «САНТОРИН С» (ИНН 2309124929)
2) ООО «АУТСОРСИНГ-ДВ» (ИНН 2540127622)
Голосовали: «за» -17, «против» - 1, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасеву Наталью, о сроках
проведения анализа структуры выручки и/или анализа затрат при использовании услуг
подрядчиков членов Ассоциация за 3 и 4 кварталы 2019 г.
РЕШИЛИ:

3.1. Компании, не заключившие договор с аудиторской компанией и не предоставившие в
аппарат СРО АКФО данный договор до 13.03.2020, исключить из информационного реестра
БелыйФМ.рф до дня предоставления договора.
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 2.
Решение принято большинством голосов.

3.2. Установить сроки проведения анализа структуры выручки и/или анализа затрат при
использовании услуг подрядчиков, информация о которых размещена в информационном
ресурсе БелыйФМ.рф, за 3 и 4 кварталы 2019 г. до 1 апреля 2020 года.
Голосовали: «за» -18, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении
изменений в показатели налоговой нагрузки для реестра БелыйФМ.рф
РЕШИЛИ:
Внести	изменения	в	Приложение	№4	Положения	о	порядке	ведения	реестра
участников	отрасли	фасилити	услуг:
1.1.	дополнить	в	таблице	показателей	графу	«4	квартал	2019г.»;
1.2.	показатель	налоговой	нагрузки	«Удельный	вес	взносов	в	фонды»	на.	4	квартал	2019	г.
и	1	квартал	2020г.	утвердить	в	размере	не	менее	5%	к	выручке	без	НДС;	ранее	принятые
показатели	отменить.
1.3.	для	видов	услуг:	аренда	спецодежды,	вывоз	отходов	и	снега,	услуги	общепита
(кейтеринг),	торговые	операции,	услуги	временного	размещения	персонала,	-	показатель
«Удельный	вес	взносов	в	фонды»	не	устанавливать	в	связи	с	необходимостью
дополнительной	проработки	Комитетом	по	стандартам	и	образовательной	деятельности.
Голосовали: «за» -14, «против» - 4, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Бочковскую Марию, о
представительствах СРО АКФО
РЕШИЛИ:
5.1. Во исполнение протокола Общего собрания членов СРО АКФО № 75 О 30-05-2019 от
30.05.2019г. утвердить следующие адреса региональных представительств:

1) В Ярославской области с адресом местонахождения: 150002, г. Ярославль, ул.
Калмыковых, д. 14.

2) В Волгоградской области с адресом местонахождения: 400062, г.Волгоград, ул.Батурская,
д. 41.

3) В Калужской области с адресом местонахождения: 248000, г. Калуга, ул. Спартака, д. 15,
пом. 3.

4) В Республике Марий Эл с адресом местонахождения: 424036, г. Йошкар-Ола, ул.
Пролетарская д.14

5) В Чувашской Республике с адресом местонахождения: 428000, г. Чебоксары, ул. Эльгера
д.15а.

Голосовали: «за» -18, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5.2. Утвердить изменения адресов Представительств Ассоциации в:
1) В Белгородской области на адрес местонахождения: 308002, г. Белгород, пр. Б.

Хмельницкого, д.111А
2) В Республике Башкортостан на адрес местонахождения: 450591, Уфимский район, с.

Чесноковка, ул. Школьная д.2/2.
Голосовали: «за» -18, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об изменении
состава Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии:
Константин Кузнецов (ООО Мегаполис Сервис) – руководитель Дисциплинарной комиссии;
Андрей Драгунов (СРО АКФО) - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии;
Екатерина Борисова (ООО Клин-С);
Константин Медведев (ООО Ротекс-С);
Сергей Шагиахметов (ООО СТК).
Голосовали: «за» -18, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.

Секретарь Собрания
Кунашбаева В.

Юрист СРО АКФО
Суров А.